
OGGETTO: Approvazione  progetto esecutivo opere di  “Adeguamento sismico Ospe-
dale  di  Edolo”  -  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)
M6.C2I1.2 Verso un ospedale sicuro e sostenibile - Finanziato dal PNC

CUP: C21B21010960009

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2023, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.153/2023: “Riapprovazione del Bilancio Preventivo Economico 2023”

viene approvato il piano degli investimenti esercizio 2023;
- con decreti n.621/2018 e n.77/2019 sono state approvate le procedure aziendali

relative rispettivamente all'Area D) Immobilizzazioni e all'Area H) Patrimonio netto;
- la procedura Area D) Immobilizzazioni al paragrafo 1.1.5 “Monitoraggio ed - aggior-

namento del Piano” prevede l'aggiornamento del Piano Investimenti approvato in sede di
Bilancio preventivo;

- con decreto n.457/2022, per le motivazioni ivi indicate e qui da intendersi integral-
mente riportate, richiamate e trascritte, si prendeva atto della DGR n.XI/6426/2022 e del
Decreto DGW n.8332/2022, relativamente all’individuazione e al finanziamento degli ade-
guamenti sismici degli Ospedali di Edolo ed Esine di prossima realizzazione in Valcamo-
nica;

- con il medesimo decreto n.457/2022 si affidavano, mediante convenzione “AQ Ser-
vizi di ingegneria e architettura inerenti i servizi di progettazioni ARIA_2021_902-Lotto 1”,
l’incarico di progettazione delle opere di: “Adeguamento sismico Ospedale di Edolo”;

- con Ordinativo di Fornitura n.157051839 veniva affidato alla Mascheroni e Associati
srl,  l’incarico  di  redazione delle  progettazioni  delle  opere  sopra  indicate  al  costo  di  €
222.947,70 oltre a CNPAIALP al 4% per € 8.917,91 e IVA 22% per € 51.010,44 per un
costo complessivo di € 282.876,05;

- con decreto n.731/2022 veniva affidata alla Mascheroni e Associati srl l’incarico di
progettazione  “Adeguamento sismico Ospedale di  Edolo” alle condizioni tecnico-econo-
miche previste dalla Convenzione: “AQ Servizi di ingegneria e architettura inerenti i servizi
di progettazioni ARIA_2021_902-Lotto 1”, lotto 155720491 e dall’Ordinativo di  Fornitura
n.157051839;

- con il medesimo decreto veniva approvato lo studio di fattibilità per la realizzazione
delle opere di Adeguamento sismico dell’Ospedale di Edolo e contestualmente liquidato il
costo per la redazione dello studio di fattibilità, al netto dello sconto previsto dalla conven-
zione,  pari ad € 14.618,65, oltre a CNPAIALP al 4% e IVA 22% per un totale di  euro
18.548,14;

- con nota di trasmissione registrata al prot ASST il 3.7.2023 al n.15390/23, la società
Mascheroni e Associati srl consegnava tutta la documentazione relativa al progetto esecu-
tivo delle opere di adeguamento sismico dell’Ospedale di Edolo in formato PDF, così come
elencata:

progr. numero titolo
ELABORATI GENERALI
Elaborati Amministrativi ed Economici

1 E.EA.00.00 Elenco elaborati
2 E.EA.00.01 Relazione Illustrativa Generale
3 E.EA.00.02 Documentazione fotografica
4 E.EA.00.03 Relazione CAM
5 E.EA.00.04 Relazione Geologica e Geotecnica
6 E.EA.00.05 Analisi Nuovi Prezzi
7 E.EA.00.06 Elenco Prezzi Unitari
8 E.EA.00.07 Computo Metrico Estimativo
9 E.EA.00.08 Quadro di incidenza della manodopera

10 E.EA.00.09 Quadro Economico



11 E.EA.00.10 Capitolato Speciale d'Appalto - Parte 1
12 E.EA.00.11 Capitolato Speciale d'Appalto - Parte 2
13 E.EA.00.12 Cronoprogramma dei lavori
14 E.EA.00.13 Relazione sulla Gestione delle Materie
15 E.EA.00.14 Piano di Manutenzione

PROGETTO ARCHITETTONICO
STATO DI FATTO (da definitivo)

16 E.AR.01.00 Inquadramento territoriale
17 E.AR.01.01 Planimetria generale-Rilievo SDF
18 E.AR.01.02 Pianta Piano Seminterrato SDF
19 E.AR.01.03 Pianta Piano Rialzato SDF
20 E.AR.01.04 Pianta Piano Primo SDF
21 E.AR.01.05 Pianta Piano Secondo SDF
22 E.AR.01.06 Prospetti SDF

STATO DI PROGETTO (da definitivo)
23 E.AR.02.01 Planimetria generale SDP
24 E.AR.02.02 Pianta Piano Seminterrato SDP
25 E.AR.02.03 Pianta Piano Rialzato SDP
26 E.AR.02.04 Pianta Piano Primo SDP
27 E.AR.02.05 Pianta Piano Secondo SDP
28 E.AR.02.06 Prospetti SDP

STATO DI RAFFRONTO (da definitivo)
29 E.AR.03.01 Planimetria generale SDR
30 E.AR.03.02 Pianta Piano Seminterrato SDR
31 E.AR.03.03 Pianta Piano Rialzato SDR
32 E.AR.03.04 Pianta Piano Primo SDR
33 E.AR.03.05 Pianta Piano Secondo SDR
34 E.AR.03.06 Prospetti SDR

PROGETTO STRUTTURALE
Elaborati Tecnico-descrittivi

35 E.ST.00.01 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - ADEGUAMENTO
36 E.ST.00.02 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - LOCALE COPERTURA 
37 E.ST.00.03 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - PASSERELLA
38 E.ST.00.04 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - SCALA D
39 E.ST.00.05 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - VANO SCALA OVEST
40 E.ST.00.06 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - SCALA G
41 E.ST.00.07 Piano di manutenzione strutturale
42 E.ST.00.08 Tabulato verifiche strutturali 

Elaborati Grafici
43 E.ST.01.01 SDF - Casseratura piano seminterrato 
44 E.ST.01.02 SDF - Casseratura piano rialzato 
45 E.ST.01.03 SDF - Casseratura piano primo 
46 E.ST.01.04 SDF - Casseratura piano secondo e terzo
47 E.ST.01.05 SDF - Sezioni  A e B
48 E.ST.01.06 SDF - Sezioni C e D
49 E.ST.02.01 Casseratura pali di fondazione
50 E.ST.02.02 Casseratura fondazione
51 E.ST.02.03 Casseratura piano rialzato
52 E.ST.02.04 Casseratura piano primo
53 E.ST.02.05 Casseratura piano secondo
54 E.ST.02.06 Casseratura piano terzo e quarto
55 E.ST.02.07 Sezioni A e B
56 E.ST.02.08 Sezioni C e D
57 E.ST.03.01 Armatura plinti A - B - B2 - C - D - D1 - E - E1 - F
58 E.ST.03.02 Armatura plinto G
59 E.ST.03.03 Armature cordoli di fondazione
60 E.ST.04.01 Armatura pareti 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 e armatura pilastri
61 E.ST.04.02 Armatura pareti 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13



62 E.ST.04.03 Armatura pareti 14 - 15 - 16
63 E.ST.04.04 Armatura pareti 17 - 18
64 E.ST.05.01 Travata fili 1 - da A a G + I ed H - Piano rialzato
65 E.ST.05.02 Travata filo 2 - Piano rialzato
66 E.ST.05.03 Travata fili 1 - da A a G + I ed H - Piano primo
67 E.ST.05.04 Travata filo 2 - Piano primo
68 E.ST.06.01 Filtro di collegamento-piante e dettagli
69 E.ST.07.01 Vano scala interno -Casserature e armature 
70 E.ST.07.02 Vano scala Ovest -Casserature, armature e dettagli 
71 E.ST.08.01 Locale tecnico in copertura - piante e sezioni
72 E.ST.08.02 Locale tecnico in copertura - dettagli
73 E.ST.09.01 Passerella metallica - piante e sezioni
74 E.ST.09.02 Passerella metallica - fondazione
75 E.ST.09.03 Passerella metallica - dettagli 
76 E.ST.10.01 Scala metallica D - piante e sezioni
77 E.ST.10.02 Scala metallica D - fondazioni
78 E.ST.10.03 Scala metallica D - dettagli
79 E.ST.11.01 Scala metallica G e sistemazione area - piante, sezioni e dettagli
82 E.ST.12.01 Dettagli tipici di connessioni -1
83 E.ST.12.02 Dettagli tipici di connessioni -2
84 E.ST.12.03 Dettagli tipici di connessioni -3
85 E.ST.12.04 Dettagli tipici di connessioni -4
91 E.ST.13.01 Pianta seminterrato con interferenze edile e impianti 
92 E.ST.13.02 Pianta rialzato con interferenze edile e impianti 
93 E.ST.13.03 Pianta primo con interferenze edile e impianti 
94 E.ST.13.04 Pianta secondo e terzo con interferenze edile e impianti 
95 E.ST.14.01 Pianta seminterrato con interferenze edile e impianti - Suddivisione settori
96 E.ST.14.02 Pianta rialzato con interferenze edile e impianti - Suddivisione settori
97 E.ST.14.03 Pianta primo con interferenze edile e impianti - Suddivisione settori
98 E.ST.14.04 Pianta secondo e terzo con interferenze edile e impianti - Suddivisione settori

SICUREZZA 
99 E.SC.00.01 Piano di Sicurezza e di Coordinamento

100 E.SC.00.02 Fascicolo dell'Opera

VISTI gli elaborati trasmessi e ritenuti rispondenti alle esigenze di questa Azienda;
VISTI altresì:
- la verifica del progetto esecutivo sottoscritta dal Verificatore, Geom. Minolfi Respon-

sabile del STP e dal Progettista in data 27.7.2023;
-  il  rapporto  conclusivo  di  verifica  redatto  dal  verificatore  Geom.  Minolfi  in  data

27.7.2023;
- il Verbale di Validazione del Progetto redatto dal RUP in data 27.7.2023;
EVIDENZIATO che il costo per la redazione  della progettazione esecutiva  al netto

dello sconto previsto dalla convenzione è pari ad € 222.360,08, oltre a CNPAIALP al 4% e
IVA 22%;

CIO’ PREMESSO:
- ARIA SpA con determinazione n.173 del 21.2.2023 ha aggiudicato la gara ARIA_

2022_414.1 - procedura aperta, ai sensi dell’art.60 del D.Lgs n.50/2016, per l’affidamento
mediante AQ di appalto di lavori nell’ambito dei progetti PNRR “Reti di prossimità, strutture
e telemedicina per l’Assistenza Sanitaria Territoriale” e “Verso un Ospedale sicuro e soste-
nibile” e altri progetti, portando all’attivazione di diverse convenzioni;

- tra queste, il lotto 2 sub-lotto a è relativo all’adeguamento sismico dell’Ospedale di
Edolo ed è stato aggiudicato alla ditta Gemmo SpA con uno sconto pari al 11,5%;

EVIDENZIATO che i servizi di cui al presente provvedimento rientrano nel Piano In-
vestimenti 2023 mediante finanziamento con DGR n.XI/6426/2022;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;



- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-
fici;

- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, Programmazione Finanziaria e Conta-
bilità” in ordine alla regolarità contabile della spesa complessiva annotata nel bilancio del-
l'esercizio 2023;

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di approvare la documentazione, depositata presso il STP, relativa al progetto e-
secutivo per la realizzazione delle opere di adeguamento sismico dell’Ospedale di Edolo,
registrata al prot. ASST al 15390/23, in data 3.7.2023, predisposta dalla società Maschero-
ni e Associati srl e così riepilogabile:

progr. numero titolo
ELABORATI GENERALI
Elaborati Amministrativi ed Economici

1 E.EA.00.00 Elenco elaborati
2 E.EA.00.01 Relazione Illustrativa Generale
3 E.EA.00.02 Documentazione fotografica
4 E.EA.00.03 Relazione CAM
5 E.EA.00.04 Relazione Geologica e Geotecnica
6 E.EA.00.05 Analisi Nuovi Prezzi
7 E.EA.00.06 Elenco Prezzi Unitari
8 E.EA.00.07 Computo Metrico Estimativo
9 E.EA.00.08 Quadro di incidenza della manodopera

10 E.EA.00.09 Quadro Economico
11 E.EA.00.10 Capitolato Speciale d'Appalto - Parte 1
12 E.EA.00.11 Capitolato Speciale d'Appalto - Parte 2
13 E.EA.00.12 Cronoprogramma dei lavori
14 E.EA.00.13 Relazione sulla Gestione delle Materie
15 E.EA.00.14 Piano di Manutenzione

PROGETTO ARCHITETTONICO
STATO DI FATTO (da definitivo)

16 E.AR.01.00 Inquadramento territoriale
17 E.AR.01.01 Planimetria generale-Rilievo SDF
18 E.AR.01.02 Pianta Piano Seminterrato SDF
19 E.AR.01.03 Pianta Piano Rialzato SDF
20 E.AR.01.04 Pianta Piano Primo SDF
21 E.AR.01.05 Pianta Piano Secondo SDF
22 E.AR.01.06 Prospetti SDF

STATO DI PROGETTO (da definitivo)
23 E.AR.02.01 Planimetria generale SDP
24 E.AR.02.02 Pianta Piano Seminterrato SDP
25 E.AR.02.03 Pianta Piano Rialzato SDP
26 E.AR.02.04 Pianta Piano Primo SDP
27 E.AR.02.05 Pianta Piano Secondo SDP
28 E.AR.02.06 Prospetti SDP

STATO DI RAFFRONTO (da definitivo)
29 E.AR.03.01 Planimetria generale SDR
30 E.AR.03.02 Pianta Piano Seminterrato SDR



31 E.AR.03.03 Pianta Piano Rialzato SDR
32 E.AR.03.04 Pianta Piano Primo SDR
33 E.AR.03.05 Pianta Piano Secondo SDR
34 E.AR.03.06 Prospetti SDR

PROGETTO STRUTTURALE
Elaborati Tecnico-descrittivi

35 E.ST.00.01 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - ADEGUAMENTO
36 E.ST.00.02 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - LOCALE COPERTURA 
37 E.ST.00.03 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - PASSERELLA
38 E.ST.00.04 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - SCALA D
39 E.ST.00.05 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - VANO SCALA OVEST
40 E.ST.00.06 Relazione calcolo strutturale, fondazioni e materiali - SCALA G
41 E.ST.00.07 Piano di manutenzione strutturale
42 E.ST.00.08 Tabulato verifiche strutturali 

Elaborati Grafici
43 E.ST.01.01 SDF - Casseratura piano seminterrato 
44 E.ST.01.02 SDF - Casseratura piano rialzato 
45 E.ST.01.03 SDF - Casseratura piano primo 
46 E.ST.01.04 SDF - Casseratura piano secondo e terzo
47 E.ST.01.05 SDF - Sezioni  A e B
48 E.ST.01.06 SDF - Sezioni C e D
49 E.ST.02.01 Casseratura pali di fondazione
50 E.ST.02.02 Casseratura fondazione
51 E.ST.02.03 Casseratura piano rialzato
52 E.ST.02.04 Casseratura piano primo
53 E.ST.02.05 Casseratura piano secondo
54 E.ST.02.06 Casseratura piano terzo e quarto
55 E.ST.02.07 Sezioni A e B
56 E.ST.02.08 Sezioni C e D
57 E.ST.03.01 Armatura plinti A - B - B2 - C - D - D1 - E - E1 - F
58 E.ST.03.02 Armatura plinto G
59 E.ST.03.03 Armature cordoli di fondazione
60 E.ST.04.01 Armatura pareti 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 e armatura pilastri
61 E.ST.04.02 Armatura pareti 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13
62 E.ST.04.03 Armatura pareti 14 - 15 - 16
63 E.ST.04.04 Armatura pareti 17 - 18
64 E.ST.05.01 Travata fili 1 - da A a G + I ed H - Piano rialzato
65 E.ST.05.02 Travata filo 2 - Piano rialzato
66 E.ST.05.03 Travata fili 1 - da A a G + I ed H - Piano primo
67 E.ST.05.04 Travata filo 2 - Piano primo
68 E.ST.06.01 Filtro di collegamento-piante e dettagli
69 E.ST.07.01 Vano scala interno -Casserature e armature 
70 E.ST.07.02 Vano scala Ovest -Casserature, armature e dettagli 
71 E.ST.08.01 Locale tecnico in copertura - piante e sezioni
72 E.ST.08.02 Locale tecnico in copertura - dettagli
73 E.ST.09.01 Passerella metallica - piante e sezioni
74 E.ST.09.02 Passerella metallica - fondazione
75 E.ST.09.03 Passerella metallica - dettagli 
76 E.ST.10.01 Scala metallica D - piante e sezioni
77 E.ST.10.02 Scala metallica D - fondazioni
78 E.ST.10.03 Scala metallica D - dettagli
79 E.ST.11.01 Scala metallica G e sistemazione area - piante, sezioni e dettagli
82 E.ST.12.01 Dettagli tipici di connessioni -1
83 E.ST.12.02 Dettagli tipici di connessioni -2
84 E.ST.12.03 Dettagli tipici di connessioni -3
85 E.ST.12.04 Dettagli tipici di connessioni -4
91 E.ST.13.01 Pianta seminterrato con interferenze edile e impianti 
92 E.ST.13.02 Pianta rialzato con interferenze edile e impianti 
93 E.ST.13.03 Pianta primo con interferenze edile e impianti 



94 E.ST.13.04 Pianta secondo e terzo con interferenze edile e impianti 
95 E.ST.14.01 Pianta seminterrato con interferenze edile e impianti - Suddivisione settori
96 E.ST.14.02 Pianta rialzato con interferenze edile e impianti - Suddivisione settori
97 E.ST.14.03 Pianta primo con interferenze edile e impianti - Suddivisione settori
98 E.ST.14.04 Pianta secondo e terzo con interferenze edile e impianti - Suddivisione settori

SICUREZZA 
99 E.SC.00.01 Piano di Sicurezza e di Coordinamento

100 E.SC.00.02 Fascicolo dell'Opera
2 - di approvare il Quadro tecnico Economico dell’intervento di seguito riassunto:

Lavori al netto dello sconto di gara del 11,5%

Opere Edili (OG 1) € 1.052.013,98

Opere Strutturali (OG 1) € 2.362.309,74

Totale opere: € 3.414.323,72

Oneri per la sicurezza non oggetto di ribasso contrattuale € 97.000,00

TOTALE LAVORI € 3.511.323,72

SOMME A DISPOSIZIONE

Progettazione esecutiva € 222.360,08

Direzione lavori, contabilità CSE € 224.269,03

Contributo 4% Progettazione esecutiva - Direzione lavori, contabilità CSE € 17.865,16

Iva sulla progettazione - Direzione lavori, contabilità CSE 22% € 102.188,74

Compenso incentivante art. 113 c. 2 del D.lgs 50/2016 € 71.243,15

Iva sui lavori 10% € 351.132,37

Spese per denunce, pratiche, VVF, agibilità € 5.000,00

Spese per adempimenti gare, pubblicità ecc. € 5.000,00

Spese accatastamento € 10.000,00

Arredi attrezzature € 200.000,00

Iva su arredi attrezzature (22%) € 44.000,00

Imprevisti/accordi bonari € 1.412.417,75

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 2.665.476,28

TOTALE IMPORTO INTERVENTO € 6.176.800,00

3 - di liquidare a saldo dell’incarico di progettazione, l’importo complessivo pari ad €
207.741,43, al netto del costo dello studio di fattibilità, oltre a CNPAIALP al 4% e IVA 22%
come di seguito specificato:
- € 56.671,61 all’Arch. Glauco von Wunster;
- € 134.810,89 a Bosi e associati;
- € 7.118,72 al Dr. Paolo Grimaldi;
- € 9.140,21 a Mascheroni e Associati srl;

4  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
263.582,33 (di cui € 8.309,66 per CNPAIALP al 4% e € 47.531,24 per IVA 22%);

5 -  di dare mandato al RUP Geom. Francesco Minolfi di aderire mediante apposito
Ordinativo di Fornitura - ODF, alla Convenzione ARIA_2022_414.1 lotto 2 sub-lotto a), affi-
dando all’operatore economico Gemmo SpA l’esecuzione dei lavori di realizzazione delle
opere di adeguamento sismico dell’Ospedale di Edolo; 



6 - di prendere atto che l’assunzione dell’impegno di spesa derivante dall’emissione
dell’ODF nei confronti della  Gemmo SpA, sarà oggetto di apposito decreto all’atto della
sottoscrizione del contratto dei lavori;

7 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

8 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO OPERE DI “ADEGUAMENTO 
SISMICO OSPEDALE DI EDOLO” - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) M6.C2I1.2 VERSO UN OSPEDALE SICURO E 
SOSTENIBILE – FINANZIATO DAL PNC
CUP: C21B21010960009

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 27/07/2023 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PEDROCCHI MICHELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 27/07/2023

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MINOLFI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La  SC  “Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e  Contabilità”  attesta  la  regolarità  contabile  della  spesa
derivante dal presente provvedimento pari ad €  263.582,33 (di cui €  8.309,66 per  CNPAIALP al 4% e €
47.531,24 per IVA 22%), annotata nel Bilancio 2023, come segue:

TABELLA IMMOBILIZZAZIONI
Anno

PI
BENE Conto patrimoniale Centro

di costo
Finanziament

o
Codifica

contributo
Bilancio
Sanitario

(IVA inclusa)

Bilancio
Territoriale

(IVA inclusa)

Totale
(IVA inclusa)

Annotazioni

2023

Progettazione opere
di "Adeguamento

sismico
dell'Ospedale di

Edolo"

0208000495
FORN.C/ANT.-
OSP.SICURO-

ADEG.SISMICO EDOLO-
DGR XI/6426/22

2003000030
PNRR-DGR XI/6426/22-

OSP-SICURO_SOST

3130102
Costi

struttura
Edolo

DGR
XI/6426/2022

DGR_6426OS € 263.582,33 € 0,00 € 263.582,33

Il costo rientra nel
budget di spesa

assunto con
decreto

n.731/2022

TOTALE € 263.582,33 € 0,00 € 263.582,33

Incrementerà di pari importo il valore delle immobilizzazioni di riferimento nello stato patrimoniale con registrazione al conto patrimoniale
codice 0201000300 "Fabbricati specifici per attività sanitaria" al momento dell'emissione del certificato di regolare esecuzione. Troverà
riferimento,  inoltre,  nel  conto  economico  –  gestione  Ospedale  –  esclusivamente  nella  quota  d'ammortamento  (conto  621300
ammortamento fabbricati att. Spec. Sanitaria) di ciascun esercizio a decorrere dalla data di collaudo/utilizzo.

Anno PI: Anno di riferimento del PI
Conto patrimoniale: codice del conto patrimoniale seguito dalla descrizione (es: 0203000100 Attrezzature Sanitarie)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente quando la destinazione non è identificabile al momento di redazione del presente atto.

Breno, 31.7.2023

IL DIRETTORE SC BILANCIO, 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Dott.ssa Cristina Lazzati
firma elettronica apposta ai sensi del

D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2023-08-03T15:28:48+0000




